
Uchwała   Nr IX/72/19 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 28 maja 2019 r. 

 

 

w sprawie:  nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Radłów nieruchomości będącej 

własnością Skarbu Państwa 

 

 

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 5 ust. 4 ustawy  

z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym  

i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Radłowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy Radłów nieruchomości 

stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych w Biskupicach Radłowskich: 

1) objętej księgą wieczystą nr TR1T/00037723/8 prowadzoną przez Sąd Rejonowy  

w Tarnowie, składającej się z działek nr 1265/1 o powierzchni 0,04 ha, nr 1260/1  

o powierzchni 0,02 ha, nr 1264/1 o powierzchni 0,02 ha, nr 1266/1 o powierzchni 0,03 ha, 

nr 1268/1 o powierzchni 0,02 ha, nr 1269/3 o powierzchni 0,02 ha, nr 1270/1  

o powierzchni 0,04 ha; 

2) objętej księgą wieczystą nr TR1T/00042213/8 prowadzoną przez Sąd Rejonowy  

w Tarnowie, składającej się z działki nr 1280/5 o powierzchni 0,04 ha 

– z przeznaczeniem na realizację celu publicznego w zakresie budowy i utrzymywania dróg 

publicznych gminnych. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

 

Nieruchomości wymienione w § 1 uchwały stanowią własność Skarbu Państwa.  

Na nieruchomościach znajduje się droga gminna publiczna K 200194 relacji Glów – 

Biskupice Radłowskie. Gmina Radłów, od dnia powołania samorządu terytorialnego, 

utrzymuje tę drogę i prowadzi jej remonty bieżące.  

Zgodnie z art. 6 pkt 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami celem publicznym jest 

m.in. budowa i utrzymywanie dróg oraz wykonywanie robót budowlanych na tych drogach,  

w tym przypadku drogi gminnej. 

Art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy zalicza 

m. in. sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. 

Z kolei, zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych - Gminie, na jej wniosek, może być 

przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe), jeżeli jest ono związane z realizacją jej 

zadań. Nabycie działki na własność Gminy Radłów w trybie art. 5 ust. 4 ustawy przepisy 

wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 

samorządowych może nastąpić za zgodą rady wyrażoną w trybie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  

o samorządzie gminnym. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem uzasadnione.  


